

Merkle Denmark A/S

Meldahlsgade 5, 5. sal, 1613 København V

CVR-nr./CVR no. 25 53 32 67

Årsrapport 2020

Annual report 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021
Approved at the Company's annual general meeting on 30 June 2021

Dirigent:
Chair of the meeting:

Ulrik Petersen

[Ulrik Petersen \(Jun 30, 2021 14:28 GMT+2\)](#)

.....
Ulrik Petersen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements 1 January - 31 December	10
Resultatopgørelse Income statement	10
Balance Balance sheet	11
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	13
Noter Notes to the financial statements	14

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Merkle Denmark A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Meldahlsgade 5, 5. sal, 1613 København V

CVR-nr./CVR no.

25 53 32 67

Stiftet/Established

14. juli 2000/14 July 2000

Hjemstedskommune/Registered office

København

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Hjemmeside/Website

<https://www.merkleinc.com/emea/offices/copenhagen>

Bestyrelse/Board of Directors

Ulrik Petersen, formand/Chair

Martin Bochineck

Robert Peter Hollingsworth

Casper Haagen Loch Henriksen

Kristian Koch Jensen

Direktion/Executive Board

Jimmi Eriksen

Steen Østerby

Revision/Auditors

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28, 2100 København

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Key figures					
Nettoomsætning Turnover	249.021	247.363	204.997	183.944	144.876
Bruttoresultat Gross profit	191.815	179.206	155.762	136.265	108.007
Resultat af primær drift Operating profit/loss	60.887	53.435	37.872	33.357	28.366
Finansielle poster Net financials	-510	-339	-264	-228	204
Årets resultat Profit for the year	46.950	41.146	29.140	25.602	22.051
Balancesum					
Total assets					
Investering i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	1.412	3.496	2.971	2.634	1.299
Egenkapital Equity	63.744	57.794	45.648	42.008	38.406
Nøgletal					
Financial ratios					
Overskudsgrad Operating margin	24,5 %	21,6 %	18,5 %	18,1 %	19,6 %
Bruttomargin Gross margin	77,0 %	72,4 %	76,0 %	74,1 %	74,6 %
Afkastningsgrad Return on assets	47,8 %	49,9 %	39,1 %	42,8 %	40,9 %
Soliditetsgrad Equity ratio	44,4 %	52,0 %	44,2 %	46,4 %	58,8 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	77,3 %	79,6 %	66,5 %	63,7 %	57,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede					
Average number of employees	214	197	179	163	120

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefaler og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on calculation of financial ratios. For terms and definitions, please see accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Merkle er førende indenfor datadrevet kundeoplevelsesdesign på tværs af kanaler og platforme.

Merkle Danmark er et digitalt bureau, der arbejder inden for tre forretningsområder: Design og udvikling af digitale platforme, herunder commerce-, app- og webløsninger, marketing automation og performance marketing. Alle tre områder har leveret rigtig pæne resultater i 2020 på trods af COVID-19 pandemien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 46.950 t.kr. mod et overskud på 41.146 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 63.744 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden søger i udøvelsen af sin virksomhed at vurdere og begrænse de miljømæssige påvirkninger, og det ligger virksomheden meget på sinde, både direkte og indirekte, at bidrage til et bæredygtigt miljø. De væsentligste miljøpåvirkninger i relation til virksomhedens aktiviteter forekommer i forbindelse med bortskaffelse af affald, forbrug af elektricitet, papir m.v. Den direkte miljøpåvirkning fra virksomheden er begrænset. Ukurant it-udstyr og tomme tonere forsøges i videst muligt omfang afsat til genanvendelse eller til autoriserede affaldsbehandlere.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2021 er positive, hvor der forventes et resultat på niveau med eller lidt bedre end 2020.

Den positive udvikling ses især i kraft af at bureauet vil øge sit internationale fokus.

Business review

Merkle is in a leading position within data driven customer experience designs across channels and platforms.

Merkle Danmark is a digital bureau that operates within three areas of business: Design and development of digital platforms, including commerce-, app- and web solutions, Marketing Automation and Performance Marketing. All three areas of business have performed satisfactorily in 2020 despite the COVID-19 pandemic.

Financial review

The income statement for 2020 shows a profit of DKK 46,950 thousand against a profit of DKK 41,146 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 63,744 thousand. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Impact on the external environment

In carrying on trade, the Company considers and seeks to reduce the environmental impact of its operations, and it is very concerned with making direct and indirect efforts to protect the environment. The main environmental impact of its business relates to waste disposal, electricity consumption, paper etc. The Company's direct environmental impact is limited. Efforts are made to sell obsolete IT equipment and empty toner cartridges to authorised waste processors or sell such equipment for reuse.

Outlook

Expectations for 2021 are positive, where a profit in line with or slightly better than 2020 is expected.

The positive development is primarily driven by the fact that the Company wants to increase its international focus.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2020	2019
	Nettoomsætning	249.021	247.363
	Turnover		
	Vareforbrug	-37.336	-43.248
	Cost of sales		
	Andre eksterne omkostninger	-19.870	-24.909
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	191.815	179.206
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-127.752	-122.709
	Staff costs		
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.176	-3.062
	Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	60.887	53.435
	Profit before net financials		
4	Finansielle indtægter	252	147
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-762	-486
	Financial expenses		
	Resultat før skat	60.377	53.096
	Profit before tax		
5	Skat af årets resultat	-13.427	-11.950
	Tax for the year		
	Årets resultat	46.950	41.146
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2020	2019
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	105	176
	Acquired intangible assets		
	Goodwill	600	1.200
	Goodwill		
		<u>705</u>	<u>1.376</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.377	4.046
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	1.822	2.246
	Leasehold improvements		
		<u>5.199</u>	<u>6.292</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	1.836	1.681
	Deposits, investments		
		<u>1.836</u>	<u>1.681</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.740</u>	<u>9.349</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	63.292	48.150
	Trade receivables		
	Igangværende arbejder	3.096	4.191
	Work in progress		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	58.018	30.829
	Receivables from group entities		
	Udsudte skatteaktiver	215	108
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	70	0
	Other receivables		
9	Periodeafgrænsningsposter	<u>716</u>	<u>162</u>
	Prepayments		
		<u>125.407</u>	<u>83.440</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.433</u>	<u>18.285</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>135.840</u>	<u>101.725</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>143.580</u>	<u>111.074</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2020	2019
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
10	Aktiekapital	500	500
	Share capital		
	Overført resultat	16.294	16.294
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte	46.950	41.000
	Dividend proposed		
	Egenkapital i alt	63.744	57.794
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Anden gæld	12.289	4.048
	Other payables		
		12.289	4.048
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	21.360	14.987
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.574	5.338
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.575	165
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	13.358	11.834
	Corporation tax payable		
	Anden gæld	24.172	15.916
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	508	992
	Deferred income		
		67.547	49.232
	Gældsforpligtelser i alt	79.836	53.280
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	143.580	111.074
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte Dividend proposed	I alt Total
		500	16.148	29.000	45.648
		0	146	41.000	41.146
14	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	0	-29.000	-29.000
	Udloddet udbytte Dividend distributed				
	Egenkapital 1. januar 2020 Equity at 1 January 2020	500	16.294	41.000	57.794
14	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	0	46.950	46.950
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-41.000	-41.000
	Egenkapital 31. december 2020 Equity at 31 December 2020	500	16.294	46.950	63.744

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	120.866	108.039
Wages/salaries		
Pensioner	5.276	13.068
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	1.377	1.595
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	233	7
Other staff costs		
	<u>127.752</u>	<u>122.709</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	214	197
Average number of full-time employees		
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Remuneration to members of Management:		
Direktion	2.254	2.913
Executive Board		
	<u>2.254</u>	<u>2.913</u>
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	671	637
Amortisation of intangible assets		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.505	2.425
Depreciation of property, plant and equipment		
	<u>3.176</u>	<u>3.062</u>
4 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	252	146
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	0	1
Other financial income		
	<u>252</u>	<u>147</u>
5 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	13.534	12.011
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-107	-61
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>13.427</u>	<u>11.950</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

DKK'000	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets	Goodwill Goodwill	I alt Total
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	213	7.709	7.922
Afgange Disposals	0	-4.709	-4.709
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	213	3.000	3.213
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 Impairment losses and amortisation at 1 January 2020	37	6.509	6.546
Afskrivninger Amortisation for the year	71	600	671
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of accumulated amortisation and impairment of assets disposed	0	-4.709	-4.709
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 Impairment losses and amortisation at 31 December 2020	108	2.400	2.508
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	105	600	705

7 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	8.789	6.548	15.337
Tilgange Additions	1.113	301	1.414
Afgange Disposals	-1.501	0	-1.501
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	8.401	6.849	15.250
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	4.743	4.302	9.045
Afskrivninger Depreciation	1.782	725	2.507
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver Depreciation and impairment of disposals	-1.501	0	-1.501
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	5.024	5.027	10.051
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	3.377	1.822	5.199

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

8 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK'000	Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	1.681
Tilgange Additions	155
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	1.836
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	1.836

9 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger vedrørende efterfølgende år.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years.

DKK'000	2020	2019
10 Aktiekapital Share capital		
Aktiekapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr. 500 shares of DKK 1,000,00 nominal value each	500	500
	500	500

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 500 thousand over the past 5 years.

11 Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2020 Total debt at 31/12 2020	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Anden gæld Other payables	12.289	0	12.289	12.289
	12.289	0	12.289	12.289

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige danske koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettotilgodehavende vedrørende selskabsskatter og kildeskatter udgør 2.544 t.kr. pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Company is jointly taxed with other Danish group entities. As a group entity, the Company has joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends within the joint taxation unit. The jointly taxed companies' total known net receivable in respect of corporation taxes and withholding taxes amounted to DKKt 2,544 thousand at 31 December 2020. Any subsequent adjustments to the joint taxation income and withholding taxes, etc., may entail that the Company's liability will increase.

Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt: Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2020	2019
Leje- og leasingforpligtelser	2.111	1.665
Rent and lease liabilities		

13 Nærtstående parter Related parties

Merkle Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:
 Merkle Denmark A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Isobar Nordics A/S Isobar Nordics A/S	Overgaden Neden Vandet 7, København, Danmark Overgaden Neden Vandet 7, Copenhagen, Denmark	Kapitalbesiddelse Participating interest

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

13 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Dentsu Danmark A/S	København, Danmark Copenhagen, Denmark	Koncernregnskabet for Dentsu Danmark A/S kan rekvireres på www.cvr.dk . The consolidated financial statements for Dentsu Danmark A/S are available on www.cvr.dk .
Dentsu Group Inc	Tokyo, Japan Tokyo, Japan	https://www.group.dentsu.com/en/

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Merkle Denmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Merkle Denmark A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2020	2019
Køb af tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder Purchase of services from group entities	10.455	12.380
Salg af tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder Sale of services to group entities	12.871	13.858
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest receivable from group entities	252	146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	58.018	30.829
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	1.575	165

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Isobar Nordics A/S	Overgaden Neden Vandet 7 København, Copenhagen Danmark, Denmark

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020	2019
14 Resultatdisponering		
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	46.950	41.000
Proposed dividend recognised under equity		
Overført resultat	0	146
Retained earnings	46.950	41.146

Signature: Ulrik Petersen
Ulrik Petersen (Jun 30, 2021 14:27 GMT+2)

Email: ulrik.petersen@dentsu.com